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modstandere. Og det går jeg ud fra som en selv- 
følge at hr. Villy Søvndal ikke ønsker. 

Det synes jeg hr. Villy Søvndal skal have en 
chance for at præcisere, for ellers falder grundla- 
get for mange af spørgsmålene, om jeg så må si- 
ge, væk. Så det vil Være nyttigt for os alle sam- 
men at få det klargjort. 

Jeg tror, at den irakiske befolkning vil være 
bedst tjent med, at den internationale koalition 
når det vellykkede resultat at afvæbne Saddam 
Hussein og befri den irakiske befolkning fra det 
tyranniske regime, der nu i så mange år har un- 
dertrykt befolkningen. 

Villy Søvndal (SF): 
Jeg må igen kvittere for statsministerens evne til 
at bevæge sig ned på et plathedsniveau, som jeg 
ikke synes kendetegner en statsmand, men det 
er så det, statsministeren vælger. Jeg synes sim- 
pelt hen, det er for pinligt. Jeg synes, det er for 
pinligt, sagt til statsministeren, når ens argu- 
menter er så svage, at man over for en politisk 
kollega er nødt til at antyde støtte til Saddam 
Hussein. Så har statsministeren vist nået bunden 
af sin argumentationsevne. 

Det synes jeg er ærgerligt. Jeg synes, det er 
ærgerligt, specielt efter at statsministeren holdt 
sig ude af folketingsdebatten så længe, at stats- 
ministeren vælger at trække det ned på så plat et 
niveau. Er det ikke for pinligt? Kan statsministe- 
ren ikke gøre det bare lidt bedre? 

Det, vi diskuterede, var faktisk, om det går ef- 
ter planen. Hvis man nu havde vidst, at det hav- 
de krævet de civile ofre, det ser ud til at koste, 
ville statsministeren så have lokket Danmark ud 
i det krigseventyr, statsministeren lokkede Dan- 
mark ud i, eller vil statsministeren allerede nu 
anerkende, at der var en stribe af fejlvurderin- 
gerne, som statsministeren var en stor del af? 

Formanden: 
Ordet plat har tidligere været påtalt. Det bliver 
så påtalt endnu en gang. 

Hr. Holger K. Nielsen som medspørger. 

Holger K. Nielsen (SF): 
Det er jo en konsekvens af denne krig, at mange 
civile er blevet dræbt, og jeg håber, at statsmini- 
steren er klar over, at de mange dræbte civile 
bl.a. får som konsekvens, at mange irakere, som 
ellers er imod Saddam Hussein, nu i højere grad 
er begyndt at vende sig imod koalitionen. 

Men jeg vil godt spørge mere konkret: Hvor 
mange dræbte civile mener statsministeren er 

acceptabelt som den pris, der må betales for den 
aktion, man er ude i her? 

Formanden: 
Hr. Keld Albrechtsen som medspørger. 

Kl. 14.10 

Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil godt opfordre statsministeren til at gå ind 
i en ordentlig debatform, for nu oplevede vi fra 
forsvarsministerens side i går i spørgetimen, at 
da jeg stillede konkrete spørgsmål om den forrå- 
else, der er et resultat af krigen, begyndte for- 
svarsministeren at skælde mig personlig ud. Det 
havde jo ikke ret meget med sagen at gøre. 

Jeg lagde mærke til, at statsministeren heller 
ikke svarer på de spørgsmål, der bliver stillet i 
dag. Derfor vil jeg godt spørge statsministeren, 
om statsministeren er enig i, at en meget stor del 
repræsenterende et stort flertal af staterne her i 
verden i det internationale samfund ikke aner- 
kender krigens lovlighed. Det er statsministeren 
vel enig i? 

Når det er tilfældet, er det i det mindste så 
ikke meget afgørende som krigsførende magt at 
forhindre, at der sker unødig overlast for civile, 
herunder forhindre, at civile bliver myrdet og 
slået ihjel af missiler eller soldater, der skyder på 
dem, som det har været tilfældet? 

Påhviler der ikke dér Danmark et særligt an- 
svar, og tager statsministeren og hans forsvars- 
minister overhovedet det ansvar højtideligt? Det 
var ikke det indtryk, jeg fik i spørgetimen i går. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg kan ikke på nogen som helst måde tage det 
alvorligt, når hr. Villy Søvndal fører sig frem 
som en mimose, der ikke kan tåle at blive talt di- 
rekte til, når jeg tænker på, hvad jeg må lægge 
øre til fra hr. Villy Søvndals side. 

Jeg beklager mig ikke over tonen i debatten. 
Jeg synes, dét er i orden, at man siger tingene di- 
rekte, men så må hr. Villy Søvndal også finde sig 
i, at han får svar på tiltale nøjagtig på samme 
måde, som han selv fører sig frem, som f.eks. at 
tale om, at jeg lokker Danmark ud i et krigseven- 
tyr. 

Jeg ved ikke, hvordan man skal karakterisere 
det niveau, men jeg synes ikke, det fører os ret 
langt i debatten. Hr. Villy Søvndal må bare være 
forberedt på, at når jeg skal lægge øre til en ræk- 
ke af disse horrible beskyldninger fra hr. Villy 
Søvndals side, får han svar på tiltale. Sådan er 
det. Det må han regne med. 


